
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  65Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 138/2017 Pregão Presencial nº. 090/2017

Extrato de Contrato nº. 008/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: QUEIROZ & 
BRILHANTE LTDA, CNPJ: 11.838.967/0001-63 
(OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentício em geral 
perecível e não perecível, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação deste município no preparo 
da merenda escolar, no exercício de 2018). Data da Assinatura 
contrato: 22/01/2018, vigência: 31/12/2018, valor global 
previsto estimado em R$ 515.206,00 (Quinhentos e quinze mil 
duzentos e seis reais).

Extrato de Contrato nº. 009/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SERGIO 
BANDEIRA DA ROCHA ME, CNPJ: 03.775.768/0001-25 
(OBJETO: Fornecimento de iogurte pct sache 150 gr sabores 
diversos, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de educação deste município no preparo da merenda escolar, no 
exercício de 2018). Data da Assinatura contrato: 22/01/2018, 
vigência: 31/12/2018, valor global previsto estimado em R$ 
654.000,00 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil reais).

Extrato de Contrato nº. 010/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: NELORE DE 
OURO EIRELI ME, CNPJ: 11.208.443/0001-99 
(OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentício em geral 
perecível e não perecível, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação deste município no preparo 
da merenda escolar, no exercício de 2018). Data da Assinatura 
contrato: 22/01/2018, vigência: 31/12/2018, valor global 
previsto estimado em R$ 2.072.346,00 (Dois milhões setenta e 
dois mil trezentos e quarenta e seis reais).

Extrato de Contrato nº. 011/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CAMARGUS 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 
02.135.330/0001-10 
(OBJETO: Fornecimento de salsicha de carne bovina/suína tipo 
hot-dog, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de educação deste município no preparo da merenda escolar, no 
exercício de 2018). Data da Assinatura contrato: 22/01/2018, 
vigência: 31/12/2018, valor global previsto estimado em R$ 
38.400,00 (Trinta e Oito mil e quatrocentos reais).

Extrato de Contrato nº. 012/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONRADO & 
KUHNEN LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 
(OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentício em geral 
perecível e não perecível, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação deste município no preparo 
da merenda escolar, no exercício de 2018). Data da Assinatura 
contrato: 22/01/2018, vigência: 31/12/2018, valor global 
previsto estimado em R$ 1.283.367,00 (Um milhão duzentos e 
oitenta e três mil trezentos e sessenta e sete reais). Redenção/
PA, 26/01/2018.

Processo Nº. 139/2017 CHAMADA PUBLICA nº. 005/2017
Extrato de Contrato nº. 013/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COPAG - 
COOPERATIVA MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO 
ARAGUAIA, CNPJ: 03.037.847/0001-39 
(OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura 
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba fnde/pnae, ano letivo 2018). 
Data da Assinatura contrato: 26/01/2018, vigência: 31/12/2018, 
valor global previsto estimado em R$ 592.680,20 (Quinhentos e 
noventa e dois mil seiscentos e oitenta reais e vinte centavos). 
Redenção/PA, 26/01/2018.

Protocolo: 276670

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018
Processo Licitatório Nº. 012/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 21/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de passagens terrestre para pessoas carentes e em situação de 
risco e vulnerabilidade. Em atendimento as secretaria de saúde e 
assistência social. Valdeon Alves Chaves - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2018
Processo Licitatório Nº. 013/2018

Dia 22/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Combustíveis Gasolina, Óleo Diesel BS 500 e BS 10 para serem 
utilizados na frota de veículos maquinários das secretarias 
municipais deste município. Os editais completos no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone 
(94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo: 276672
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 118/2017-000001
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa 
o Resultado da Concorrência nº 118/2017-000001 que visa 
Recuperação e Melhoria de 77,697 Km (setenta e sete virgula 
seiscentos e noventa e sete quilômetros) de Estradas Vicinais nos 
Projetos de Assentamento PA’s Jeronimo Lacerda, Parauapebas 
I, Parauapebas II, União da Vitoria, Continental, Jussara, 
Localizado (s) no Município de Agua Azul do Norte-PA. Vencedor: 
Amazon Construtora e Empreendimentos Ltda - EPP. Água Azul 
do Norte-PA, 05 de fevereiro de 2018. Gleuber Sousa Costa - 
Presidente CPL.

Protocolo: 276635
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017 - 1306001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS
Nº200605/2017-PMSBP - Nº200606/2017-FME - 
N°200607/2017-FMS - Nº200608/2017-FMAS.

Fica prorrogado o prazo de vigência até 30.06.2018 mantendo-
se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 27 de dezembro de 2017.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 276673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2018-0001-SRP- Tipo menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura Aquisição de Combustível 
para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal de Santa Maria 
do Pará, com abertura marcada para o dia 21/02/2018, às 08h00; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0002 - Tipo menor preço 
por item. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis 

e não perecíveis que irão compor o cardápio da Merenda Escolar 
no Ano de 2018, com abertura marcada para o dia 21/02/2018, 
às 10h00. Editais disponíveis no Prédio da Prefeitura Municipal, 
Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 
68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará-PA, no horário 
de 08h00 às 13h00. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita

Protocolo: 276674
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 006/2018-SEMED. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica Para Prestação 
de Serviços de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial Para Atender 
As Necessidades dos Alunos da Zona Rural da Secretaria Municipal 
de Educação, no Calendário Escolar de 2018. Data: 21/02/2018 
às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 007/2018-SEMOB. Objeto: 
Serviços de Manutenção Em Bombas Submersas, Para atender 
as necessidades da Secretária Municipal de Obras, do Município. 
Data: 22/02/2018 às 14:00 hs, Local: Prefeitura M. de Aurora 
do Pará/Sala de Licitações, Sito a Rua: Raimunda Mendes de 
Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.658.000- Aurora do 
Pará. Valéria de Sousa Sousa - Pregoeira

Protocolo: 276636
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS. CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2017-SEMSA. Seleção de Organização Social para 
a celebração de contrato de gestão para o Gerenciamento, 
Operacionalização e Execução das Ações e Serviços do Hospital 
Municipal de Santarém e da Unidade de Pronto Atendimento - 
Upa 24 Horas - Tipo III, da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santarém. O resultado da licitação realizada no dia 05/01/2018. 
Empresa vencedora: Instituto Panamericano de Gestão - IPG, 
CNPJ: 14.707.792/0001-43. Édson Alves Ferreira Filho - 
Secretário.

Protocolo: 276675
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº001/2017.

1. Inexigibilidade de licitação n º 001/2017. 2. Termo Aditivo de 
prorrogação de prazo ao Contrato nº 001/2017. 3. Contratante: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA. 4. Contratado: RAFAEL MELO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 27.051.954/0001-80. 
6. Objeto: prorrogar a vigência do contrato administrativo 
nº001/2017, para 31 de dezembro de 2018. 7. pela contratante: 
GIOVANNI PÍNDULA THOMAZ, CPF: 172. 116.382-49 e pelo 
Contratado: RAFAEL MELO DE SOUSA, CPF: 005.562.782-36. 
Santana do Araguaia-PA, 02 de janeiro de 2018.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº002/2017.

1. Inexigibilidade de licitação n º 002/2017. 2. Termo Aditivo de 
prorrogação de prazo ao Contrato nº 002/2017. 3. Contratante: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA. 4. Contratado: MARREIRO CONSULTORIA 
CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 07.668.317/0001-40. 6. Objeto: 
prorrogar a vigência do contrato administrativo nº002/2017, 
para 31 de dezembro de 2018. 7. pela contratante: GIOVANNI 
PÍNDULA THOMAZ, CPF: 172. 116.382-49 e pelo Contratado: 
RAFAEL MELO DE SOUSA, CPF: 005.562.782-36. Santana do 
Araguaia-PA, 02 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276676


